



فاجعه کوچه جاجردی تنها خانواده میرزایی را داغدار نکرد. در همان کوچه، پدر و مادری که برای برداشتن وسایل کودکشان به خانه برگشته بودند زیر آوار جان باختند. در ساختمان روبه‌رو نیز یک جوان نابینا در میان قربانیان بود؛ کوچه‌ای که تا پیش از آن یک محله آرام مسکونی بود، حالا در روایت بسیاری از مردم به «کربلای ایران» و «شلمچه تهران» تبدیل شده است. بعد از حادثه، زخم دیگری هم برای خانواده میرزایی باز شد؛ زخم قضاوت‌ها و کتابه‌ها. عده‌ای در فضای مجازی که نوشتند لاید این خانواده وابسته بوده، لاید در ساختمان هدفی بوده و ده‌ها لایدهای دیگر. اما حامد با صراحت از خانواده‌اش می‌گوید: از مردمی عادی، با زندگی معمولی، با تفاوت دیدگاه، با گلایه‌ها و اعتراض‌ها، اما با یک نقطه مشترک «برانی‌بودن».

این روایت، فقط روایت سوگ نیست؛ روایت مردمی است که شاید به نظر نیایشد، شاید گلایه داشته باشند، اما وقتی پای خاک وطن به میان می‌آید، باز هم خودشان را از این خانه جدا نمی‌دانند. او می‌گوید: «پس از حادثه، برخی در فضای مجازی تلاش کردند خانواده را به گرایش‌های سیاسی خاص نسبت دهند، اما پاسخ من روشن است. خانواده ما شاید از نظر سیاسی شبیه خیلی‌ها نبودند و انتقاد هم داشتیم ولی در نهایت ایرانی بودیم. ایران را دوست داشتیم، خیلی از اعضای خانواده می‌توانستند مهاجرت کنند، اما ماندند چون فکر می‌کردند اگر قرار است کشور درست شود، خودمان باید درستش کنیم. من فکر نمی‌کنم ۲ رژیم حمله‌کننده که انقدر مدعی قدرت نظامی هستند، اشتباهی زده باشند.»

از آن خانه بزرگ و پرجمعیت، حالا تنها یک نفر باقی مانده است؛ مردی که می‌گوید شاید زنده‌ماندنش بی‌دلیل نبوده است. مردی با شانه‌های خالی از همه تکیه‌گاه‌هایش مانده تا روایت کند چگونه در یک بعدازظهر خانه‌شان به کربلای ایران تبدیل شد. حامد می‌گوید: «فکر نمی‌کنم رسالت‌م این است که نگذارم اسم این شهیدان فراموش شود.»

شاهرخ حر انقلاب

کتاب «شاهرخ حر انقلاب» به روایت زندگی و تغییرات شاهرخ ضرغام پرداخته است. ضرغام از شهدای دفاع مقدس است که قصه‌ای پرکشش و سرشار از امید دارد. این اثر به همت گروه فرهنگی انتشارات شهیدابراهیم هادی گردآوری شده است.

من بین ۱۲ مزار سرگردانم

روایتی تکان‌دهنده از دلتنگی‌های مرد تنهای کوچه جاجردی؛ ۱۲۲ روز پس از بمباران

۲۰روز میان خانه و پیکرهای تکه‌تکه شده

پس از انفجار، حامد نزدیک به ۲۰ روز در محل ساختمان ماند و روزها در کنار نیروهای امدادی میان آوارهای می‌گشت و شب‌ها در ماشینش می‌خوابید تا شاید روزنه‌ای امیدی برای زنده پیدا شدن عزیزانش وجود داشته باشد. او می‌گوید: «من خودم مثل بچه‌های هلال احمر داخل ساختمان را می‌گشتم. همه را خودم شناسایی کردم. بعضی وقت‌ها یک تکه از بدن پیدا می‌شد و باید

خانهای که دیگر ویرانه بود

حامد از نخستین کسانی بود که خودش را به خانه رساند. تنها اسکلت نیم‌سوخته‌ای از ساختمانی مانده بود و مردی که نام عزیزانش را فریاد می‌زد. در آن ساختمان ۱۷ نفر شهید شدند که ۱۲ نفر از آنها اعضای خانواده میرزایی بودند. سعید میرزایی، ژنل غفاریان، محدثه رضایی، مریم محمودی، ماشاءالله میرزایی، زهرا عبداللهی، حمید میرزایی، هادی میرزایی، نبوشا میرزایی، احمد میرزایی، اکرم میراسماعیلی و مهدیار میرزایی. حتی خدمتکاری که برای نفاذت عید به خانه میرزایی‌ها آمده بود هم بر کششید. اهالی این خانه کوچک تر نشان نوجوانی ۱۷ ساله بود و مسن تر نشان پیرمردی ۹۲ ساله. یکی تازه‌به فکر کنکور بود، یکی تازه عقد کرده بود و برایش جهاز می‌خریدند، یکی سال‌ها کار کرده بود تا کسب و کارش را راه بیندازد، یکی صبحانه همه را آماده می‌کرد و یکی هر روز در بارک ورزش می‌کرد و هنوز کسی باورش نمی‌شد ۹۲ سال دارد. حامد می‌گوید: «خانواده ما همیشه کنار هم زندگی می‌کردیم. فکر می‌کردیم چه خوب است همه دور هم هستیم. هیچ‌وقت فکر نمی‌کردیم یک روز همین کنار هم بودیم، چنین فاجعه‌ای رقم بزند.»

نیستان غریبانه

«نیستان غریبانه» کتابی است که به سرگذشت تعدادی از شهدای غریب استان سیستان و بلوچستان در اردوگاه‌های رژیم بعث عراق می‌پردازد. در این اثر که به قلم علی کبخا تألیف شده، به پیشینه تاریخی و جغرافیایی این استان و نقش آن در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس هم اشاره شده است.

لحظه‌ای که کمرش شکست



شاید سخت‌ترین لحظه برای حامد میرزایی، پیداشدن پیکر همسرش بود. محدثه رضایی، بانویی ۲۶ ساله که تنها یک سال و ۵ماه از ازدواجش می‌گذشت و سرشار از شور زندگی با آرزوهای کوچک و بزرگ بود. آنها مدت‌ها برای ساختن زندگی مشترک تلاش کرده بودند و حتی قرار بود همان روز مجموعه کاری مشترکشان را افتتاح کنند و چشم به راه نمره عشقشان در همان پلاک ۱۲ باشند. حامد می‌گوید: «وقتی پیکر یک خانم پیدا شد من را برای شناسایی صدا کردند. هوا تاریک بود. موهای فرفری‌اش را نشاتم دادند که زیر خاک، سفید شده بود. اول فکر کردم مادر بزرگم است. اما وقتی نزدیک شدم خال بالای لب و گوشواره‌اش را دیدم، آنجا فهمیدم محدثه من است. شدت انفجار به حدی بود که تنها بخشی از بدنش باقی مانده بود.

وقتی همسر مرا خاک می‌کردم، حس می‌کردم تمام آرزوهایی را که داشتیم با دست خودم دفن می‌کنم. هنوز بعضی وقت‌ها بهش زنگ می‌زنم یا پیام می‌دهم. تولد سال گذشته‌اش به او یک ماشین کوئیک هدیه دادم و آن هم زیر آوار دفن شد. اکنون سهم من از این زندگی تنها یک خرس عروسکی پشت موبایل است که برایم یادگار مانده. بسیاری از شهدای این خانواده در قطعه ۴۲ بهشت زهرآرام گرفتند؛ قطعه‌ای که برای حامد، دیگر فقط یک بخش از بهشت‌زهرانیست؛ تکه‌ای از تمام زندگی اوست. هر بار که به آنجا می‌روم، با دلی آشفته میان مزارها راه می‌روم و نمی‌دانم اول باید کنار کدام عزیز بایستد. جایی که به گفته حامد برای او به مکانی عجیب تبدیل شده است. «هر بار که می‌روم نمی‌دانم اول سر کدام قبر بروم. حس می‌کنم اگر پیش یکی بیشتر بمانم، از یکی از من ناراحت می‌شود. من وقتی به بهشت‌زهرای می‌روم، مدام بین قبرها در رفت‌وآمدم. گاهی به کسانی که فقط یک عزیز در آنجا دارند حسادت می‌کنم.»

این رفت‌وآمد میان مزارها، خودش شکلی از دلتنگی است. دلتنگی برای کسانی که هر کدام، یک تکه از جان او را با خود برده‌اند. آدمی که یک عزیز از دست داده، دلش به یک سنگ، یک نام، یک مزار بند می‌شود. اما حامد، دلش را میان چندین سنگ گذاشته است.

آگهی مناقصه عمومی (بصورت الکترونیک) شهرداری منطقه ۸ تهران **ردیف آگهی (۴۷-۴۷/۱۴/۱۴۰۵)**

مقتضیان می‌توانند اسناد مناقصه را از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> دریافت نمایند. شرکت‌کنندگان از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ (ساعت ۲۴) می‌توانند نسبت به دریافت و بارگذاری، امضاء و مهر و موم کلیه اسناد مناقصه در پاکت الف و برگ پیشنهاد قیمت در پاکت ب بوسیله توکن اقدام نمایند (ارائه اسناد الکترونیک می‌باشد)، امضاء و مهر شرکت‌کنندگان در ذیل اسناد الکترونیکی به منزله قبولی تمام شرایط مندرج در اسناد می‌باشد.

ردیف	موضوع مناقصه	بر آورد اولیه (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط متقاضی	مدت پیمان	نوبت چاپ
۱	بهسازی، مرمت، ایمن‌سازی و تجهیز آبما، آلمان‌ها و نیمکت‌های بوستان‌ها در پروژه‌های منطقه محله‌ای (من شهردارم) توسعه ۸ سال ۱۴۰۵	۹۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن رتبه تاسیسات و تجهیزات با ظرفیت آزاد ریالی و سقف انجام کار از سازمان برنامه و بودجه کشور	۱۲ ماه شمسی	دوم

میدان نبوت، ابتدای خیابان جانبازان غربی، شهرداری منطقه ۸، طبقه دوم گردد.

چ – سپرده شرکت در مناقصه : متقاضیان می‌بایست مبلغ سپرده را بصورت فیش واریز نقدی به حساب ۱۰۰۴۵۷۵۴۵۱ بانک شهر شعبه میدان نبوت بنام شهرداری منطقه ۸ تهران و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر (حداقل ۳ ماه اعتبار از تاریخ صدور) می‌باشد.

د – سایر موارد :

- ۱- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مندرج در اسناد مناقصه و مفاد آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران می‌باشد.
- ۲- مناقصه‌گزار در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
- ۳- هیچگونه پیش‌پرداختی به پیمانکار برنده، جهت انجام موضوع مناقصه تلقی نمی‌گردد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۸

آگهی مناقصه عمومی (بصورت الکترونیک) شهرداری منطقه ۸ تهران **ردیف آگهی (۴۶-۴۶/۱۳/۱۴۰۵)**

مقتضیان می‌توانند اسناد مناقصه را از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> دریافت نمایند. شرکت‌کنندگان از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ (ساعت ۲۴) می‌توانند نسبت به دریافت و بارگذاری، امضاء و مهر و موم کلیه اسناد مناقصه در پاکت الف و برگ پیشنهاد قیمت در پاکت ب بوسیله توکن اقدام نمایند (ارائه اسناد الکترونیک می‌باشد)، امضاء و مهر شرکت‌کنندگان در ذیل اسناد الکترونیکی به منزله قبولی تمام شرایط مندرج در اسناد می‌باشد.

ردیف	موضوع مناقصه	بر آورد اولیه (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط متقاضی	مدت پیمان	نوبت چاپ
۱	عملیات اجرایی اصلاح هندسی سطح منطقه و پروژه‌های منتخب من شهردارم	۹۹,۹۶۶,۱۲۶,۷۹۲	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری در رشته راه و ترابری با حداقل پایه پنج از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در رشته راه و ترابری شهرداری تهران	۹ ماه شمسی	چهارم

قبل از جلسه بازگشایی پاکات تحویل اداره قراردادهای منطقه ۸، به نشانی تهران، میدان نبوت، ابتدای خیابان جانبازان غربی، شهرداری منطقه ۸، طبقه دوم گردد.

چ – سپرده شرکت در مناقصه : متقاضیان می‌بایست مبلغ سپرده را بصورت فیش واریز نقدی به حساب ۱۰۰۴۵۷۵۴۵۱ بانک شهر شعبه میدان نبوت بنام شهرداری منطقه ۸ تهران و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر (حداقل ۳ ماه اعتبار از تاریخ صدور) می‌باشد.

د – سایر موارد :

- ۱- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مندرج در اسناد مناقصه و مفاد آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران می‌باشد.
- ۲- مناقصه‌گزار در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
- ۳- هیچگونه پیش‌پرداختی به پیمانکار برنده، جهت انجام موضوع مناقصه تلقی نمی‌گردد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۸

آگهی مناقصه عمومی (بصورت الکترونیک) شهرداری منطقه ۸ تهران **ردیف آگهی (۴۵-۴۵/۱۲/۱۴۰۵)**

مقتضیان می‌توانند اسناد مناقصه را از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> دریافت نمایند. شرکت‌کنندگان از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ (ساعت ۲۴) می‌توانند نسبت به دریافت و بارگذاری، امضاء و مهر و موم کلیه اسناد مناقصه در پاکت الف و برگ پیشنهاد قیمت در پاکت ب بوسیله توکن اقدام نمایند (ارائه اسناد الکترونیک می‌باشد)، امضاء و مهر شرکت‌کنندگان در ذیل اسناد الکترونیکی به منزله قبولی تمام شرایط مندرج در اسناد می‌باشد.

ردیف	موضوع مناقصه	بر آورد اولیه (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط متقاضی	مدت پیمان	نوبت چاپ
۱	عملیات احداث، مرمت و بهسازی پروژه‌های طرح من شهردارم شبکه‌های جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی در سطح معابر ناحیه ۱	۱۵۳,۶۴۱,۰۶۷,۳۲۸	۷,۶۹۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	دوم
۲	عملیات احداث، مرمت و بهسازی پروژه‌های طرح من شهردارم شبکه‌های جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی در سطح معابر ناحیه ۲	۹۹,۸۸۲,۰۶۹,۵۵۷	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	دوم
۳	عملیات احداث، مرمت و بهسازی پروژه‌های طرح من شهردارم شبکه‌های جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی در سطح معابر ناحیه ۳	۱۶۵,۹۴۶,۷۳۷,۱۶۲	۸,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	دوم
۴	عملیات ترمیم و بهسازی آسفالت در سطح معابر ناحیه ۱ و آدرس‌های طرح من شهردارم	۹۴,۸۳۴,۸۱۹,۹۰۰	۴,۷۴۲,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۹ ماه شمسی	دوم
۵	عملیات ترمیم و بهسازی آسفالت در سطح معابر ناحیه ۲ و آدرس‌های طرح من شهردارم	۱۲۴,۴۸۹,۹۰۳,۱۰۰	۶,۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۹ ماه شمسی	دوم
۶	عملیات ترمیم و بهسازی آسفالت در سطح معابر ناحیه ۳ و آدرس‌های طرح من شهردارم	۱۱۴,۶۴۶,۰۰۷,۹۰۰	۵,۷۳۳,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۹ ماه شمسی	دوم
۷	احداث سرویس بهداشتی و رختکن جهت زمین‌های ورزشی سطح منطقه	۴۳,۶۰۳,۸۴۰,۲۸۴	۲,۱۸۱,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته ساختمان (انبنی) با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۹ ماه شمسی	دوم
۸	بهسازی شبکه جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی و پیاده‌رو ضلع جنوب خیابان دماوند حد فاصل چهارراه تهرانپارس الی خاقانی	۶۹,۸۷۸,۷۶۱,۵۳۷	۳,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	دوم
۹	احداث ایستگاه پمپاژ قنات مهدی‌آباد	۷۰۰,۷۵,۱۱۲,۱۷۷	۳,۵۰۴,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته ساختمان (انبنی) با تاسیسات مهندسی آب با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	سوم
۱۰	بهسازی شبکه جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی و پیاده‌رو ضلع شمال خیابان دماوند حد فاصل چهارراه تهرانپارس الی خاقانی	۱۵۱,۵۱۱,۸۷۸,۸۸۰	۷,۵۸۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	دوم
۱۱	عملیات مناسب‌سازی تردد معلولین و سالمندان در سطح معابر منطقه ۸	۹۳,۷۷۲,۳۹۴,۲۷۹	۴,۶۹۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رشته راه و ترابری با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران	۶ ماه شمسی	اول

قبل از جلسه بازگشایی پاکات تحویل اداره قراردادهای منطقه ۸، به نشانی تهران، میدان نبوت، ابتدای خیابان جانبازان غربی، شهرداری منطقه ۸، طبقه دوم گردد.

چ – سپرده شرکت در مناقصه : متقاضیان می‌بایست مبلغ سپرده را بصورت فیش واریز نقدی به حساب ۱۰۰۴۵۷۵۴۵۱ بانک شهر شعبه میدان نبوت بنام شهرداری منطقه ۸ تهران و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر (حداقل ۳ ماه اعتبار از تاریخ صدور) می‌باشد.

د – سایر موارد :

- ۱- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مندرج در اسناد مناقصه و مفاد آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران می‌باشد.
- ۲- مناقصه‌گزار در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
- ۳- هیچگونه پیش‌پرداختی به پیمانکار برنده، جهت انجام موضوع مناقصه تلقی نمی‌گردد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۸

الف – شرایط الزامی شرکت کنندگان :

۱- گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری در رشته مرتبط با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور ۲- کلیه متقاضیان می‌بایست دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه‌دهندگان خدمت و تأمین‌کنندگان شهرداری تهران به نشانی : <https://www.tehran.ir> و به همراه ظرفیت آزاد کاری در رشته مرتبط در حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در روز برگزاری مناقصه باشند و ارائه اصل گواهی امضا برای کلیه متقاضیان الزامی است.

ب – محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات :

۱- محل دریافت در بستر سایت تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> می‌باشد.

۲- اسناد الکترونیک : در تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> دریافت می‌گردد.

۳- ارائه اصل ضمانت‌نامه و یا اصل فیش واریزی نقدی می‌بایست یک روز